

**Servicii de intretinere de iarna a drumurilor
publice locale din r-nul Ocnita**

Formular Nr.7

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 159,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Servicii						
1	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	1,0000	609,961	609,961
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,0000	1 645,028	1 645,028
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	1,0000	185,378	185,378
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,0000	59,850	59,850
5	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi, manual (MAD 100 gr. m2)	1000 m2	1,0000	77,749	77,749
6	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitorilor (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	1,0000	103,190	103,190
7	DY13A	Curatirea partii carosabile, acostamentelor de zapada cu Kamaz	h-ut	1,0000	698,820	698,820
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	1,0000	43,612	43,612
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	1,0000	75,943	75,943
10	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	1,0000	132,296	132,296

11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	1,0000	329,853	329,853
12	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m3	1,0000	191,775	191,775
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t	1,0000	388,784	388,784
14	DI146A(F)	Raspindirea sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 30 g/m2	1000 m2	1,0000	80,488	80,488
15	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	1,0000	162,008	162,008
Cheltuieli directe			Lei		4 784,735	
Total Capitolul 1. Servicii					4 784,735	
Inclusiv salariu					545,049	
Cheltuieli directe			Lei		4 784,74	
Contributii asigurari sociale (ПЗ) * 24 %			24 %		130,81	
Total cheltuieli directe ПЗ+CAS					4 915,55	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		712,75	
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg					5 628,30	
Total Total					5 628,30	
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %			6 %		337,70	
Total Total+Benef					5 966,00	
TVA (Total) * 20 %			20 %		1 193,20	
Total deviz Total+TVA					7 159,20	

Total deviz:

7 159,20

Inclusiv salariu

545,05

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Ocnita

(funcția, semnătura)

Servicii de intretinere de iarna a drumurilor
publice locale din r-nul Ocnita
(denumirea obiectivului)

WinNăă

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 7 159,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse ¹ :						

Manopera:

1.	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	103,19	118,668
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	103,19	305,442
3.	9310060019900	Muncitor	h-om.	1,1720	103,19	120,939
Total manopera						545,05

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	400,00	305,200
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	600,00	60,000
3.	2811323732180	Sare	t	0,0300	2 450,00	73,500
Total materiale de construcții						438,70

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5290	767,10	405,796
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,25	1 645,028
3.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	767,10	191,775
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	661,48	132,296
5.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	382,56	43,612
6.	3410520005704	Autobasculanta	h-ut	1,1000	446,63	491,293
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	582,95	185,378
8.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	1,0100	698,82	705,808
Total utilaje de construcții						3 800,99

Cheltuieli directe	Lei	4 784,74
Contributii asigurari sociale (ÎÇ) * 24 %	24 %	130,81
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		4 915,55
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	712,75
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		5 628,30
Total Total		5 628,30
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	337,70

Total Total+Benef		5 966,00
TVA (Total) * 20 %	20 %	1 193,20
Total deviz Total+TVA		7 159,20

Total deviz: **7 159,20**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **C.R.Ocnita**Obiect **Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale din r-nul
Ocnita****Catalog de preuri unitare pentru obiectul ¹**
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Servicii				
1	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			609,961 ----- 118,668
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	103,19	118,67
	3410520005704	Autobasculanta	h-ut	1,1000	446,63	491,29
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 645,028 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,25	1 645,03
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			185,378 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	582,95	185,38
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			59,850 ----- 59,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	103,19	59,85
5	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi, manual (MAD 100 gr. m2)	1000 g2			77,749 ----- 17,749
	9310060019900	Muncitor	h-om.	0,1720	103,19	17,75
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	600,00	60,00
6	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitorilor (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			103,190 ----- 103,190
	9310060019900	Muncitor	h-om.	1,0000	103,19	103,19

1	2	3	4	5	6	7
7	DY13A	Curatirea partii carosabile, acostamentelor de zapada cu Kamaz	h-ut			698,820 ----- 0,000
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	1,0000	698,82	698,82
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			43,612 ----- 0,000
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	382,56	43,61
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			75,943 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	767,10	75,94
10	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			132,296 ----- 0,000
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	661,48	132,30
11	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			329,853 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	767,10	329,85
12	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m3			191,775 ----- 0,000
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	767,10	191,78
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t			388,784 ----- 83,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	103,19	83,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	400,00	305,20
14	DI146A(F)	Raspindirea sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 30 g/m2	1000 m2			80,488 ----- 0,000
	28113237321801	Sare	t	0,0300	2 450,00	73,50
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	698,82	6,99
15	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se	100m2			162,008 ----- 162,008

1	2	3	4	5	6	7
		poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	103,19	162,01

APROBAT:

L.S.

L.S.

Ofertant:

Investitor:

(SA "Drumuri-Edinet", sectorul

(C.R.Ocnita)_____

Ocnita)_____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)